
 
DECRETO Nº 2.129, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

Dispõe sobre o cancelamento de 
despesas inscritas em restos a pagar 
não processados, conforme 
especifica. 

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 
71, caput, inciso III, da Lei Orgânica do Município,  

 
CONSIDERANDO o encerramento do prazo para a liquidação das 

despesas inscritas em restos a pagar não processados, conforme previsto no art. 24 
do Decreto nº 1.031, de 29 de maio de 2015; 

 
CONSIDERANDO o não preenchimento dos requisitos relativos às 

despesas avençadas, que as tornam ilíquidas; 
 
CONSIDERANDO que, a qualquer tempo, as obrigações incertas e 

indevidas devem ser extraídas, 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º São canceladas as despesas inscritas em restos a pagar não 

processados constantes do Anexo Único a este Decreto. 
 
Parágrafo único. Para fins do disposto no caput, o Órgão Central do 

Sistema de Contabilidade poderá realizar o cancelamento de saldo a menor se 
constatada insuficiência posterior à publicação.  

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palmas, 17 de dezembro de 2021. 
 

 
 
 
 
 

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO 
Prefeita de Palmas 

 
 

 
 

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior 
Secretário da Casa Civil do 

Município de Palmas 
 

Eron Bringel Coelho 
Secretário Municipal de Planejamento 
e Desenvolvimento Humano - Interino 

 
 



UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$
1200 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA 255.119,86             

34.028.316/7883-47 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA 181.235,25             

20202973 / 30224 181.235,25             

10.648.120/0001-53 - ASSOCIAÇÃO DO CLUBE  DE TIRO E CAÇA DO CERRADO - CTCC 15.350,00               

20200068 / 27867 15.350,00               

29.779.959/0001-59 - MEGACOM EIRELI 3.000,00                 

20200129 / 21993 3.000,00                 

00.604.122/0001-97 -  TRIVALE ADMINSTRACAO LTDA 5.671,61                 

20202093 / 15110 5.671,61                 

82.646.332/0001-02 - PERKONS S.A. 191,50                    

20202971 / 30148 191,50                    

09.581.524/0001-98 - AC CONTROLTECH TECNOLOGIA EM  INFORMATICA LTDA 191,50                    

20202971 / 30149 191,50                    

04.365.045/0001-10 - PONTUAL CONST. E INCORPORADORA DE IMÓVEIS LTDA 10.000,00               

20200039 / 24959 10.000,00               

11.320.420/0001-71 - COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS 39.480,00               

20190061 / 23887 39.480,00               

1300 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPARÊNCIA E CONTROLE INTERNO 981,00                    

29.663.588/0001-45 - JNT INFORMÁ TICA EIRELI 981,00                    

20201856 / 1695 981,00                    

1600 – FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 283,76                    

00.604.122/0001-97 -  TRIVALE ADMINSTRACAO LTDA 283,76                    

20200222 / 25006 283,76                    

2300 – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS 4.103,24                 

01.776.866/0001-51 - ENZO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI 4.034,60                 

20200303 / 28264 58,60                      

20200303 / 28265 3.976,00                 

069.647.291-00 - ISRAEL SIQUEIRA  DE ABREU CAMPOS 68,64                      

20200312 / 22308 27,20                      

20202572 / 27904 41,44                      

2500 – SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO 2.073,16                 

03.817.702/0001-50 - VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍ CIOS LTDA. 389,70                    

20200333 / 2241 0,10                        

20200326 / 2247 389,60                    

33.830.168/0001-83 - F.C SANTOS COMERCIAL - ME 1.324,30                 

20200350 / 26819 1.324,30                 

042.300.271-68 - TELMA VASCONCELOS NOLETO 359,16                    

20200328 / 1510 359,16                    

2600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREGO 261.232,31             

069.647.291-00 - ISRAEL SIQUEIRA  DE ABREU CAMPOS 13.823,00               

20202539 / 15167 13.823,00               

03.817.702/0001-50 - VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍ CIOS LTDA. 702,69                    

20200365 / 2260 702,69                    

18.135.771/0001-51 - J B S CONSTRUÇÕES - LTDA 222.000,00             

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 2.129, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.



UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 2.129, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.

20201886 / 24413 5.000,00                 

20201886 / 24418 10.000,00               

20202024 / 24365 100.000,00             

20202025 / 24417 107.000,00             

038.993.981-14 - BRUNA COELHO RODRIGUES 23.466,66               

20202937 / 27944 23.466,66               

30.177.348/0001-10 -  DFP COMERCIAL EIRELI-ME 1.239,96                 

20192284 / 11841 1.239,96                 

2700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 128.299,38             

00.360.305/0001-04 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 43.273,91               

20200462 / 9918 34.318,00               

20200462 / 24354 4.955,91                 

20200462 / 4888 4.000,00                 

02.038.232/0001-64 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL- BANCOOB 1.653,00                 

20200462 / 4755 1.653,00                 

068.830.001-43 - MAYARA SOARES DE OLIVEIRA 32,40                      

20200458 / 30680 32,40                      

069.647.291-00 - ISRAEL SIQUEIRA  DE ABREU CAMPOS 23.552,28               

20200460 / 8798 23.552,28               

34.028.316/7883-47 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA 3.298,09                 

20200484 / 1550 3.298,09                 

60.746.948/0001-12 - BANCO BRADESCO  LTDA 7.861,10                 

20200462 / 7390 7.861,10                 

052.562.461-94 - VANESSA ALMEIDA LIMA 173,43                    

20200458 / 30665 173,43                    

007.625.064-40 - ADRIANA ALVES RIBEIRO CARVALHO 210,42                    

20200458 / 30666 115,62                    

20200458 / 30686 94,80                      

663.335.391-04 - ADELMAR AIRES PIMENTA DA SILVA 223,47                    

20200458 / 30661 223,47                    

045.159.211-50 - NATÁLIA BARROS PREVIATO 74,49                      

20200458 / 30662 74,49                      

789.699.641-34 - LUSINETE BISPO ARAÃšJO 10.000,00               

20200458 / 30660 10.000,00               

779.944.691-91 - ELISANGELA PINHEIRO DE ASEVEDO ANTUNES 289,05                    

20200458 / 30664 289,05                    

046.751.471-27 - LUÍ S HENRIQUE SILVA CUNHA 57,81                      

20200458 / 30667 57,81                      

004.369.741-00 - LIGIA SUMAYA CARVALHO FERREIRA TRINDADE 125,25                    

20200458 / 30674 125,25                    

877.488.351-87 - CLÉIA DA SILVA BRITO GOMES 10.000,00               

20200458 / 30673 10.000,00               

530.011.253-49 - GEORGE ARTUR FERREIRA SARMENTO 3.034,05                 

20200458 / 30669 3.034,05                 



UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 2.129, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.

870.523.261-91 - SIMONE MATIAS GONDIM SILVA 25,05                      

20200458 / 30677 25,05                      

434.240.906-20 - MARCO ANTONIO FERREIRA DE MENEZES 736,38                    

20200458 / 30675 75,15                      

20200458 / 30679 54,00                      

20200458 / 30687 56,88                      

20200458 / 30705 550,35                    

052.453.131-54 - RAFAEL DA SILVA VALADARES 99,99                      

20200458 / 30684 99,99                      

045.348.371-27 - LUIZ CARLOS RIBEIRO DA COSTA 66,66                      

20200458 / 30685 66,66                      

039.374.064-17 - IVAMBERTO DA SILVA DE LEMOS 21,60                      

20200458 / 30681 21,60                      

002.856.391-37 - ESTAVAM RIVELLO ALVES 530,85                    

20200458 / 30693 530,85                    

765.095.081-68 - MESSIAS APARECIDA DE SOUZA SILVA 10,80                      

20200458 / 30682 10,80                      

050.566.791-60 - TALITTA PEREIRA OLIVEIRA 318,51                    

20200458 / 30694 318,51                    

007.774.912-06 - SHARMONY KEITH VENANCIO DA LUZ 37,92                      

20200458 / 30689 37,92                      

006.128.586-26 - ANGELITA MESSIAS RAMOS 71,70                      

20200458 / 30699 71,70                      

056.203.581-86 - ANA LUISA SOARES MELO 61,98                      

20200458 / 30690 18,96                      

20200458 / 30700 43,02                      

980.121.774-04 - CLAUDIO MIRANDA SILVA 10.000,00               

20200458 / 30698 10.000,00               

457.151.731-91 - JOÃO BENTO SANTOS BARBOSA 28,68                      

20200458 / 30701 28,68                      

806.862.731-68 - ESDRAS EDUARDO BORGES 14,34                      

20200458 / 30702 14,34                      

90.400.888/0001-42 - BANCO SANTANDER 5.000,00                 

20200462 / 14012 5.000,00                 

01.181.521/0001-55 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S. A 5.000,00                 

20200462 / 14013 5.000,00                 

19.827.650/0001-33 - LEITE & LIMA LTDA - ME 1.368,00                 

20200485 / 15539 1.368,00                 

60.701.190/1482-76 - ITAU UNIBANCO S.A 942,00                    

20200462 / 27865 942,00                    

033.050.301-43 - EURIPEDES TIAGO DIMAS DA SILVA 106,17                    

20200458 / 30697 106,17                    

2900 – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 10.000,00               

25.086.034/0001-71 - ENERGISA TOCANTINS - DISTRIBUIDORA DE ENERGISA S/A 10.000,00               



UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 2.129, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.

20202451 / 22210 10.000,00               

3300 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL 26.047,70               

03.817.702/0001-50 - VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍ CIOS LTDA. 26.016,74               

20200737 / 26865 3.301,80                 

20200739 / 17152 18.114,88               

20201866 / 19234 4.600,06                 

02.340.985/0001-20 - RSN LOGISTICA - LOCAÇÃOO E SERVIÇOS DE MAQUINAS E EQUIP. LTDA 30,96                      

20200752 / 24984 30,96                      

3500 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 415.054,91             

13.147.893/0001-44 - EFICAZ CONSTRUÇÕES E SINALIZAÇÃO EIRELI 365.392,69             

20200853 / 21454 42.352,15               

20200853 / 24159 200.000,00             

20200853 / 30120 123.040,54             

26.753.608/0001-80 - CREA-TO - CONS. REG. DE ENG. E AGRO DO TO 88,78                      

20190813 / 7618 88,78                      

03.817.702/0001-50 - VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍ CIOS LTDA. 29.698,30               

20200879 / 30185 25.317,89               

20200881 / 22245 4.380,41                 

70.073.275/0001-30 - GEOSISTEMAS ENGENHARIA E PLANEJAMENTO  LTDA 17.842,88               

20202187 / 11922 17.842,88               

725.560.211-87 - VICTOR HUGO FERREIRA GUIMARAES 2.032,26                 

20202711 / 21548 2.032,26                 

3700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 9.051,38                 

00.604.122/0001-97 -  TRIVALE ADMINSTRACAO LTDA 6.000,00                 

20200896 / 26853 6.000,00                 

09.306.308/0001-34 - RITA MARIA VIANA ALVES - ME 1.001,00                 

20200904 / 24243 1.001,00                 

37.010.127/0001-00 - J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE 896,55                    

20200908 / 19165 896,55                    

35.866.355/0001-42 - PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. - ME 74,96                      

20190958 / 21576 74,96                      

24.851.511/0001-85 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA 42,07                      

20190942 / 5503 42,07                      

30.387.760/0001-64 - A L MARIANO XAVIER EIRELI - ME 1.036,80                 

20192566 / 29211 1.036,80                 

5600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 165.183,94             

08.050.108/0001-09 - CASA BRASIL COMUNICAÇÃO ESTRATÉTICA LTDA -ME 90,57                      

20200988 / 26928 34,62                      

20200988 / 16212 55,95                      

06.149.812/0002-60 - DIGITAL COMUNICAÇÃO LTDA 41.644,04               

20200988 / 28348 41.644,04               

15.388.714/0001-96 - LUKY MARKETING E PUBLICIDADE LTDA ME 49.918,00               

20200981 / 1958 49.918,00               

10.837.744/0001-19 - PRO 2 LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS EIRELI EPP 40.886,99               



UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 2.129, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.

20200981 / 1960 40.886,99               

06.170.766/0001-09 - PUBLIC PROPAGANDA E MARKETING LTDA 32.644,34               

20200988 / 16934 29.295,60               

20200988 / 27927 3.348,74                 

5800 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 91.884,72               

03.817.702/0001-50 - VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍCIOS LTDA. 900,00                    

20201897 / 2318 900,00                    

06.285.410/0001-02 - PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. - ME 9.241,77                 

20202372 / 12339 2.452,23                 

20202387 / 12334 5.638,10                 

20202405 / 10310 623,00                    

20202436 / 10300 528,44                    

74.357.443/0001-70 - SELFECORP VIAGENS CORPORATIVAS LTDA 15.000,00               

20201980 / 4354 15.000,00               

03.817.702/0001-50 - VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍ CIOS LTDA. 2.540,93                 

20202350 / 9921 2.540,93                 

37.010.127/0001-00 - J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE 9.320,55                 

20202436 / 19164 9.320,55                 

26.701.748/0001-05 - PEDRO MENDES TAVARES E CIA LTDA-ME 6.263,82                 

20201028 / 1668 547,20                    

20201027 / 21814 1.570,50                 

20201027 / 1669 4.146,12                 

19.938.440/0001-12 - J C FERNANDES SERVIÇOS FUNERARIOS  EIRELI -ME 6.352,72                 

20201028 / 25007 2.563,76                 

20201027 / 25005 3.788,96                 

21.013.415/0001-70 - MULT COMERCIAL EIRELI- ME 902,65                    

20201006 / 5411 861,65                    

20201006 / 7398 41,00                      

37.243.144/0001-89 - CONSTRUTORA PORTO BELLO LTDA. 4.897,25                 

20202051 / 4556 4.897,25                 

36.065.789/0001-06 - MJMB DISTRIBUICAO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI 36.335,40               

20202387 / 27947 1.406,20                 

20202387 / 27948 446,20                    

20202392 / 28350 10.923,00               

20202522 / 24799 14.935,00               

20202521 / 24797 8.625,00                 

24.851.511/0001-85 - PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. - ME 129,63                    

20191060 / 12499 129,63                    

6300 – FUNDO MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 15.167,20               

25.086.034/0001-71 - ENERGISA TOCANTINS - DISTRIBUIDORA DE ENERGISA S/A 15.167,20               

20201112 / 30130 15.167,20               

6700 – FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 9.213,30                 

25.048.619/0001-05 - TOCANTINS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 898,00                    

20201149 / 9993 898,00                    



UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 2.129, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.

12.812.677/0001-03 - MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 2.915,30                 

20202120 / 9996 499,50                    

20201152 / 10286 1.648,50                 

20201152 / 10285 767,30                    

33.572.793/0004-15 - VALADARES COMERCIAL LTDA EPP 5.400,00                 

20201149 / 10288 5.400,00                 

6900 – FUNDO MUNICIPAL DE CAPACITAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 15.327,17               

08.336.485/0001-09 - DINA RODRIGUES VIEIRA ALMEIDA NETA EIRELI 15.327,17               

20201193 / 11401 15.327,17               

7800 – FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE DE PALMAS 122,88                    

03.817.702/0001-50 - VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍ CIOS LTDA. 122,88                    

20201276 / 26810 122,88                    

7900 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 28,19                      

03.817.702/0001-50 - VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍ CIOS LTDA. 28,19                      

20201295 / 26811 28,19                      

8500 – INSTITUTO 20 DE MAIO DE ENSINO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE PALMAS 46,55                      

03.817.702/0001-50 - VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍ CIOS LTDA. 46,55                      

20201332 / 2147 46,55                      

8600 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 1.597.174,37          

00.542.637/0001-00 - J C DE BARROS (BIO VIDA 24 HORAS) 600,00                    

20201851 / 26882 600,00                    

00.577.777/0001-13 - COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTA DO TOCANTINS 5.776,00                 

20201459 / 30785 5.776,00                 

01.220.199/0001-26 - ÉTICA LABORATÓRIO EIRELI 42.361,18               

20201459 / 30751 37.666,94               

20201460 / 14680 4.694,24                 

01.776.866/0001-51 - ENZO PARTICIPAÇÕES E SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI 12.152,75               

20201816 / 4818 996,00                    

20201363 / 30798 186,91                    

20201851 / 12254 5.962,21                 

20201851 / 12255 821,60                    

20201851 / 12257 3.333,62                 

20201997 / 13966 852,41                    

02.463.566/0001-85 - CALIXTO & ALENCAR LTDA - ME 664,64                    

20202517 / 30858 664,64                    

02.610.348/0001-26 - DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI - ME 49.649,45               

20201852 / 2173 11.298,80               

20202030 / 4753 9.240,00                 

20202184 / 10177 17.967,50               

20202391 / 10176 11.143,15               

03.911.548/0001-81 - LABORATÓRIO CLINICO SÃO GABRIEL EIRELI - ME 27.481,54               

20201459 / 30783 27.481,54               

04.681.694/0001-20 - OFTALMOCLINICA VISAO LTDA. - ME 3.869,69                 

20201459 / 30756 3.869,69                 



UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 2.129, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.

04.948.277/0001-00 - REDE EXEMPLO LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS EIRELI 28.359,08               

20201459 / 30753 28.359,08               

05.159.591/0001-68 - PRO-REMÉDIOS DIST. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA 1.312,40                 

20202162 / 14397 768,00                    

20201851 / 4643 544,40                    

06.106.005/0001-80 - STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA 31.500,00               

20202015 / 24256 10.500,00               

20202021 / 7145 21.000,00               

07.847.837/0001-10 - CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA 15.707,06               

20201853 / 17272 13.800,00               

20202210 / 16967 1.907,06                 

07.978.004/0001-98 - DENTAL MED. EQUIP. MAT. E HOSPITALARES LTDA 6.393,60                 

20201853 / 17279 6.393,60                 

09.667.043/0001-08 - DISMAQ COMERCIO DE MAT.DE ESCRITORIO LTDA 20.725,08               

20201429 / 4783 2.049,27                 

20201999 / 19191 1.670,54                 

20201429 / 19182 1.097,23                 

20201437 / 4779 3.569,21                 

20201438 / 19194 5.247,64                 

20201999 / 4794 7.091,19                 

10.910.190/0001-38 - LABEXATO LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA. 15.941,64               

20201459 / 30752 14.264,80               

20201460 / 26891 75,97                      

20201460 / 27053 835,71                    

20201916 / 26892 63,76                      

20201916 / 27052 701,40                    

11.578.395/0001-20 - BIOLAB LABORATORIO CLINICO EIRELI - EPP 2.286,98                 

20201460 / 26825 1.243,49                 

20201916 / 26826 1.043,49                 

13.307.701/0001-10 - INSTITUTO DE OFTALMOLOGIA  DO TOCANTINS LTDA ME 12.697,77               

20201459 / 30757 4.597,77                 

20202368 / 15127 100,00                    

20202368 / 17026 8.000,00                 

13.351.412/0001-18 - VISION LASER CENTRO DE CORREÇÃO VISUAL LTDA - ME 783,38                    

20202517 / 30864 783,38                    

13.597.589/0001-07 - MEDIMAGEM DIAGNOSTICOS MEDICOS POR IMAGEM 8.074,20                 

20202368 / 15132 8.074,20                 

13.665.485/0001-84 - HOSPITAL DE OLHOS YANO 25.421,36               

20201460 / 23440 13.900,20               

20201916 / 23443 3.740,10                 

20202517 / 30862 7.781,06                 

14.193.573/0001-93 - HIKARI CONSTRUÇÕES LTDA 67.929,74               

20202506 / 15080 67.929,74               

14.595.725/0001-84 - NOVASUL COM. DE PROD. HOSP. LTDA 5.343,80                 



UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 2.129, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.

20202020 / 16977 9,60                        

20202020 / 4798 4.280,00                 

20202020 / 16859 1.035,00                 

20202210 / 24110 19,20                      

14.966.650/0001-09 - CANTAO VIGILÂNCIA & SEGURANCA LTDA - EPP 10.034,60               

20201438 / 19216 10.034,60               

15.267.066/0001-10 - VICENTE FILHO SOARES 1.640,00                 

20201438 / 22017 1.640,00                 

15.760.910/0001-40 - C. M. A. FREIRE CLINICA MEDICA EIRELI - ME 12.680,80               

20201459 / 30755 88,00                      

20202368 / 15136 12.592,80               

17.499.185/0001-23 - JC MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES EIRELI - ME 6.425,00                 

20202020 / 4792 2.092,50                 

20202020 / 16973 4.332,50                 

20.789.197/0001-05 - BRISA CORP EIRELI  EPP 38.214,99               

20201426 / 30865 11.192,49               

20201430 / 22320 27.022,50               

21.227.039/0001-16 - LIFE CENTER COM. E DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP 8.968,00                 

20202020 / 4793 1.710,00                 

20202210 / 24106 7.258,00                 

21.297.758/0001-03 - PRO SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 4.385,30                 

20202020 / 16966 4.385,30                 

21.329.779/0001-63 - NEUROMED EXAMES E DIAGNÓSTICOS LTDA. 760,00                    

20201459 / 30750 760,00                    

21.488.843/0001-59 - J. G. EMPREENDIEMNTO COMERCIAL - EIRELI-ME 172.050,00             

20202698 / 19433 159.450,00             

20202698 / 19434 12.600,00               

25.086.034/0001-71 - ENERGISA TOCANTINS - DISTRIBUIDORA DE ENERGISA S/A 22.864,34               

20201384 / 30347 2.124,47                 

20201364 / 30332 4.297,74                 

20201435 / 30327 445,85                    

20201435 / 30338 1.735,09                 

20201435 / 30344 1.554,54                 

20201435 / 30355 8.438,04                 

20201491 / 30341 4.268,61                 

26.419.311/0001-83 - LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP 4.157,10                 

20202020 / 4796 4.151,70                 

20202020 / 16980 2,70                        

20202210 / 24084 2,70                        

27.325.768/0001-91 - PREMIUM HOSPITALAR EIRELI-ME 1.560,00                 

20201465 / 1688 1.560,00                 

27.718.661/0001-03 - ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI - ME 19.071,40               

20202020 / 4791 17.207,90               

20202020 / 16979 41,00                      



UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 2.129, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.

20202210 / 24104 1.822,50                 

34.028.316/7883-47 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA 1.576,76                 

20201364 / 2244 1.576,76                 

40.432.544/0001-47 - CLARO S.A. 7.363,91                 

20202163 / 5303 3.965,51                 

20202299 / 30711 3.398,40                 

76.535.764/0001-43 - OI S.A 77.115,12               

20202164 / 14703 13.474,64               

20202163 / 14702 3.630,24                 

20202832 / 30285 2.679,18                 

20202831 / 30282 1.060,78                 

20202163 / 30710 56.270,28               

03.817.702/0001-50 - VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍ CIOS LTDA. 62.463,65               

20201380 / 30290 11.595,67               

20201427 / 30505 3.547,18                 

20201427 / 30512 7.035,73                 

20201427 / 30514 4.004,00                 

20201427 / 30523 3.003,00                 

20201427 / 30528 3.000,00                 

20201427 / 30529 5.070,21                 

20201489 / 30301 3.516,26                 

20201999 / 30663 10.969,74               

20201999 / 30712 28,44                      

20201999 / 30713 39,97                      

20201999 / 15092 4.744,11                 

20201999 / 15094 5.909,34                 

22.460.102/0001-22 - K G FERRAZ EIRELI-ME 53.404,00               

20201430 / 17205 12.506,00               

20201429 / 17204 40.898,00               

17.560.470/0001-02 - EDWARDES ANTONIO DE CARVALHO FILHO 28.644,00               

20201364 / 30366 28.644,00               

37.380.565/0001-51 - TECNOMEDICA COM. ASSIST. TEC. HOSP. LTDA 353,44                    

20201429 / 19445 353,44                    

29.826.209/0001-90 - V H A RODRIGUES EIRELI 26.953,74               

20201459 / 30758 15.757,17               

20201460 / 17156 400,00                    

20201460 / 26827 310,90                    

20202898 / 27040 10.224,77               

20201916 / 26829 260,90                    

04.721.117/0001-15 - AKC - ARAI KAMINISH COSTA & CIA LTDA. 19.586,20               

20201459 / 30784 11.095,00               

20202368 / 15130 8.491,20                 

27.801.362/0001-38 - SANTA THEREZA DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA. 1.930,34                 

20201459 / 30768 1.930,34                 



UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 2.129, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.

08.317.831/0001-01 - BRAUN E SILVA LTDA ME 16.000,38               

20201460 / 26914 20,72                      

20201460 / 27050 227,92                    

20202898 / 27041 15.543,06               

20201916 / 26915 17,39                      

20201916 / 27051 191,29                    

07.640.617/0001-10 - DIST. BRASIL COMERC. DE PROD. MED. HOSP. LTDA 10,00                      

20201465 / 16959 10,00                      

04.372.020/0001-44 - WERBRAN DIST. DE MED. LTDA 20.867,20               

20201465 / 16960 7,20                        

20202980 / 30672 20.860,00               

12.889.035/0001-02 - INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME 1.490,24                 

20201465 / 16961 1.490,24                 

34.533.426/0001-22 - GESY SARAIVA DE GOIAS -ME 37.985,00               

20201426 / 30762 37.985,00               

17.099.395/0001-24 - MAX PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 31.633,14               

20201853 / 4554 13.190,00               

20201853 / 4812 6.650,00                 

20202185 / 11887 11.793,14               

16.613.677/0001-35 - MONTEMOR E CARVALHO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME 240,00                    

20201851 / 26883 240,00                    

28.820.255/0001-10 - SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME 5.565,20                 

20201853 / 4343 5.565,20                 

30.082.076/0001-74 - ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - ME 83,00                      

20201853 / 17267 83,00                      

04.724.729/0001-61 - MAXLAB PROD.P/ DIAGNOSTICO E PESQUISAS LTDA 72.514,80               

20201852 / 2165 51.943,20               

20202391 / 10173 20.571,60               

29.084.363/0001-34 - DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI EPP 2.112,40                 

20201853 / 17278 2.112,40                 

09.010.399/0001-66 - SANTOS & MARTINS ELETRODOMÉSTICOS LTDA 23.787,00               

20201997 / 6977 633,00                    

20201997 / 6980 1.768,00                 

20201997 / 6981 15.886,00               

20201997 / 6983 5.500,00                 

16.970.999/0001-31 - DMC DISTRIBUIDORA D MEDICAMENTOS LTDA-EPP 1.420,40                 

20202015 / 16984 80,40                      

20202015 / 24261 1.340,00                 

09.192.829/0001-08 - ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 20,50                      

20202020 / 16972 20,50                      

29.228.930/0001-89 - LIGIA MARIA CARNEIRO-ME 675,00                    

20202020 / 4795 675,00                    

06.366.038/0001-69 - MAXIMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 8.875,00                 

20202020 / 4797 8.875,00                 



UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 2.129, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.

10.493.969/0001-03 - TC ATUAL COM. DE MEDICAMENTOS LTDA 4.800,00                 

20202020 / 4799 4.800,00                 

11.320.420/0001-71 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 261.929,93             

20202866 / 30874 58.440,94               

20202866 / 30891 27.155,23               

20202988 / 30881 13.137,86               

20202988 / 30890 1.126,81                 

20202990 / 30892 355,98                    

20202990 / 30896 19.329,78               

20202989 / 30897 117.927,81             

20202991 / 30875 20.561,59               

20202228 / 30889 3.893,93                 

21.329.779/0001-63 - NEUROMED EXAMES E DIAGNÃ“STICOS LTDA. 86.676,00               

20202368 / 15139 86.676,00               

07.720.890/0001-55 - CDT- CENTRO DIAGNÓSTICO TOCANTINS S.A 4.294,20                 

20202368 / 15142 4.294,20                 

10.472.252/0001-77 - INSTITUTO DE TERAPIA INTENSIVA DO TOCANTINS LTDA 19.550,00               

20202408 / 19128 19.550,00               

06.081.697/0001-59 - INSTITUTO  TOCANTINENSE DE OFTALMOLOGIA S/S 20.321,99               

20202517 / 30863 20.321,99               

07.752.236/0001-23 - MEDILAR IMP. DIST. DE PROD. MED. HOSP. LTDA 37,20                      

20202644 / 16951 37,20                      

05.643.981/0001-09 - TEIXEIRA & SANTOS LTDA - ME 4.620,48                 

20201851 / 26884 4.620,48                 

30.177.348/0001-10 - AMPLA COMERCIAL EIRELI 672,00                    

20191561 / 10638 672,00                    

24.851.511/0001-85 - MARMORARIA MORIÁ  LTDA ME 1.175,00                 

20191561 / 12893 1.175,00                 

24.851.511/0001-85 - W.V.B. VARGAS 2.584,28                 

20191586 / 4987 2.584,28                 

8900 – FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA JUVENTUDE DE PALMAS 296,02                    

03.817.702/0001-50 - VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍCIOS LTDA. 296,02                    

20201509 / 2157 296,02                    

9300 – CASA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PALMAS 2.831,76                 

03.997.385/0001-00 - W.V.B. VARGAS 2.831,76                 

20201890 / 19407 2.831,76                 

9500 – FUNDAÇÃO ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DE PALMAS 21.439,25               

03.817.702/0001-50 - VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍCIOS LTDA. 889,24                    

20202010 / 24467 889,24                    

25.086.034/0001-71 - ENERGISA TOCANTINS - DISTRIBUIDORA DE ENERGISA S/A 18.035,75               

20201659 / 7679 18.035,75               

19.827.650/0001-33 - LEITE & LIMA LTDA - ME 1.600,00                 

20201659 / 17232 1.600,00                 

38.128.880/0001-59 - PRIME SOLUTION SOLUÇÕES EM IMPRESSOES LTDA-ME 85,33                      



UNIDADE ORÇAMENTÁRIA / FORNECEDOR / FICHA / EMPENHO VALOR R$

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 2.129, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.

20201658 / 6986 85,33                      

61.198.164/0001-60 - PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 828,93                    

20201665 / 7852 828,93                    

TOTAL 3.030.962,05          


	DC 2129
	DC 2129-anexos

